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ایران-آرژانتین؛ جدی یا شوخی؟!

کیفرخواست علی کریمی صادر شد
شــکایت هوشــنگ مقدس از علی کریمی درباره اتهام دریافت پول های فیفا به مرحله 
صدور کیفرخواســت رسید. به گزارش ایسنا به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، پس از 
مناظره جنجالی علی کریمی و محمدرضا ساکت، دبیرکل فدراسیون فوتبال در برنامه 
۹۰، علی کریمی بازیکن ســابق تیم های پرسپولیس، استیل آذین، بایرن مونیخ و شالکه 
آلمان صحبت هایی مبنی بر وجود برخی پول های فدراســیون فوتبال، پاداش های فیفا 
و... در حساب هوشنگ مقدس تاجر ایرانی حاضر در امارات انجام داد که سپس مقدس 

اعلام کرد از علی کریمی شکایت و تا پایان این موضوع را پیگیری خواهد کرد.

غیبت رسن در بازی با نساجی 
بشار رسن به دلیل حضور در اردوی تیم ملی فوتبال عراق برای بازی با کویت در تمرینات 
پرسپولیس حضور ندارد؛ از این رو هافبک سرخ پوشان پایتخت که در نبود فرشاد احمدزاده، 
محسن مسلمان و وحید امیری تبدیل به یکی از بازیکنان ثابت ترکیب پرسپولیس در فصل 
جاری رقابت های لیگ برتر شده نمی تواند در دیدار هفته جاری با نساجی مازندران بازی 
کند. رسن در فاصله 2 روز مانده به بازی پرسپولیس در هفته ششم به تهران می رسد. کادر 
فنی پرسپولیس تصمیم دارد به رسن استراحت دهد تا هافبک طراح پرسپولیس با آمادگی 

هرچه بیشتر در بازی برگشت مقابل الدحیل قطر به میدان برود. 

تبریزی در پست جدید
مرتضی تبریزی به عنوان وینگر عملکرد خوبی نداشته و با توجه به ضعف دیگر مهاجمان 
مدتی است که در تمرینات به عنوان مهاجم نوک حاضر می شود. با تصمیم شفر، تبریزی 
در اولین دیدار دوستانه استقلال در پست جدید خود به میدان رفت و در این دیدار به جای 
گرو، مهاجم نوک استقلال بود و توانست یک گل و یک پاس گل در کارنامه خود ثبت کند 
و یک پنالتی نیز برای استقلال گرفت که البته گرو آن را تبدیل به گل نکرد. اولین آزمون 
تبریزی در این پست با موفقیت همراه بود و سرمربی استقلال احتمالا در دیدار با السد از 

تبریزی در این پست استفاده خواهد کرد. 

کی روش یک مربی جدید رو کرد
پــس از جدایی رودولفو لوپز از تیم ملــی و حضور در تیم دوم 
الهلال عربســتان، کارلوس کی روش تصمیــم گرفت تا مانوئل 
لوپــز را به جمع کادر فنی تیم اضافــه کند. طبق اعلام فیلیپه، 
مدیر رســانه ای پرتغالی تیم ملی ایران، مانوئل لوپز، مربی جدید 
تیم ملی فوتبال کشــورمان قرار اســت ملی پوشان را در اردوی 

تدارکاتی ازبکستان همراهی کند.
مشکل بازنشستگی تاج حل شد

پس از تصویب قانون منع به کارگیری بازنشســتگان در مشاغل 
دولتی و اعلام لیست ۱2 نفره از مدیران بازنشسته فدراسیون ها 
باید از ســمت های خــود کنار بروند. در همیــن ارتباط مهدی 
تاج مــدارک ۵2 درصد جانبازی خود را طــی روزهای اخیر به 
مسئولان مربوطه ارایه داده تا به این ترتیب مشکلی در خصوص 

ادامه فعالیت در فدراسیون فوتبال نداشته باشد. 
معاون استقلال همچنان در سوئیس

مدیران جدید اســتقلال این روز ها درگیــر پرونده های زیادی 
هســتند که بیشتر آن ها مربوط به گذشــته بوده و دردسر های 
زیادی برای باشــگاه به وجود آورده اســت. پرونده های پروپیچ، 
بویــان و... نمونه ای از این پرونده هاســت. علــی خطیر، معاون 
ورزشی باشگاه استقلال چند روزی است در کشور سوئیس است 

تا با مسئولان فیفا در خصوص این پرونده ها رایزنی کند. 
تغییر ساعت بازی پرسپولیس- نساجی 

بازی پرســپولیس و نســاجی از هفته ششــم لیــگ  برتر روز 
چهارشنبه 2۱ شهریور در ساعت 2۰:3۰ در ورزشگاه آزادی آغاز 
می شود. تغییر ساعت این مسابقه به دلیل پخش  مستقیم بازی 
تیم ملی والیبال و احترام بــه بینندگان تلویزیونی علاقه مند به 
فوتبال انجام شــده تا طرفداران فوتبال بتوانند این  مسابقه را به 
صورت زنده از صداوسیما مشــاهده کنند.  پیش از این قرار بود 

این مسابقه ساعت ۱8:4۰ آغاز شود.  
معرفی داوران ازبکستان- ایران 

دیدار دوســتانه تیم ملی کشورمان مقابل ازبکستان فردا ساعت 
۱۹:3۰ دقیقه به وقت ایران در تاشــکند برگزار خواهد شــد و 
قضاوت آن بــر عهده دیمیتری ماشینتســیف از قرقیزســتان 
خواهد بود؛ کمک داوران هم باخودیر کوشــکاروف و اسماعیل 

تولیبجونوف هستند. 
اظهارات تکان دهنده هوادار استقلال

اســماعیل بهداروند، هواداری که در خرمشهر و در دیدار فینال 
جام حذفی بین اســتقلال و خونه به خونه چشم خود را از دست 
داد با انتقاد از مســئولان وزارت ورزش و فدراســیون فوتبال به 
فارس گفت: »من در این 4 ماه فقط دروغ شنیدم و برای جراحی 

چشمم طلاهای همسرم را فروختم.«

گزارش ویژه خراسان از پیشنهاد شرکت سوئیسی به فدراسیون

رسانه ای شدن پیشــنهاد به تیم 
ملی برای بــازی بــا آرژانتین و 
کلمبیا و درنهایت واکنــش عجیب کی روش به 
این پیشــنهاد باعث شــده تا این موضوع حتی 
بیشتر از بازی دوستانه تیم ملی کشورمان مقابل 
ازبکســتان مورد توجه رسانه ها و فوتبال دوستان 
قــرار بگیرد. در این بین هــر کس موضع گیری 
متفاوتی به ســوژه داغ این روزهای فوتبال ایران 
دارد. عده ای معتقدند کوتاهی فدراسیون و ضعف 
بخش بین الملل باعث شــده تا این نامه بی پاسخ 
بماند و عده ای هم عنوان کرده اند که ســرمربی 
تیم ملــی اصولا تمایلــی به بازی بــا تیم های 
بزرگ ندارد و از شکســت های سنگین می ترسد؛ 
نظریه ای که با اســتقبال کی روش از بازی مقابل 
تیم هایی مثل سوئد و شــیلی می توان آن را رد 
کــرد. فارغ از این که کدام یــک از این نظرات به 
واقعیــت نزدیک تر اســت برای یافتــن بهترین 
پاســخ ابتدا باید به 2 ســوال مهم پاسخ دهیم؛ 
این که به چه دلیل این شرکت به دنبال برگزاری 
این بازی دوستانه اســت؟ و این که آیا اصلا این 
شرکت توانایی این را دارد که مجری چنین بازی 
دوســتانه ای باشد؟ پاسخ به ســوال اول چندان 
ســخت نیست چراکه این شــرکت سوئیسی در 
پیشــنهاد اول خود آمریکا و در پیشنهاد بعدی 
کانادا را بــه عنوان میزبان این دیدار دوســتانه 
پیشنهاد داده بود. با توجه به حضور حدود 3۰۰ 
هزار ایرانی در کشــور کانادا مسلما برگزاری این 

بازی می تواند ســود خوبی را برای مجری بازی 
دوســتانه تیم ملی ایران به دنبال داشــته باشد. 
پس پیشــنهاد برگزاری 2 بازی دوســتانه ایران 
در کشــوری مثل کانادا از نظــر اقتصادی کاملا 
منطقی به نظر می رســد. اما در خصوص سوال 
دوم تردیدهایــی وجود دارد. طبــق نامه ای که 
به فدراســیون فوتبال رســیده شرکتی که برای 
هماهنگی بازی دوستانه ایران-آرژانتین و ایران-

کلمبیا اعلام آمادگی کرده یک شرکت سوئیسی 
اســت که سابقه درخشــانی در زمینه فوتبال و 
برگزاری بازی های دوســتانه ندارد. در لیســت 
بازی هایی که این شــرکت سوئیسی مجری آن 
بوده هیچ اثری از نام های بزرگ نیســت. شرکت 

SGM ســوئیس هماهنگ کننده بازی دوستانه 
اندونزی-کومور و یا بازی دوستانه تیم های ملی 
موریتانی و ماداگاســکار بوده. در لیست و رزومه 
این شرکت نام های عجیب و غریب دیگری مثل 
باربادوس و گویان هم به چشم می خورد. چیزی 
که در همان نگاه اول می توان به آن پی برد این 
است که این شرکت سوئیسی در حد و اندازه ای 
نیســت که بتواند به عنــوان هماهنگ کننده و 
مجری، بازی دوســتانه تیم ملی ایران-آرژانتین 
را در کانادا برگزار کند. در این شــرایط حتی اگر 
فدراســیون فوتبال ایران هم اعلام آمادگی کند 
مسلما فدراسیون فوتبال آرژانتین با یک استعلام 
ساده به این شرکت سوئیسی پاسخ منفی خواهد 

داد و در این شرایط به نظر می رسد برگزاری این 
بازی دوستانه در حد یک شایعه و گمانه زنی باقی 
بماند و هرگز عملی نشــود. حمیرا اسدی، رئیس 
کمیته بین الملل فدراسیون فوتبال در تازه ترین 
واکنش به پیشــنهاد شرکت سوئیسی نیز گفته: 
»ما منتظر بودیم کارلوس کی روش به ایران بیاید 
تا برنامه هایــش را برای حضور در جام ملت های 
آسیا به فدراســیون فوتبال ارایه کند. به همین 
خاطر تاکنون جوابی به نامه این شرکت ندادیم. 
ما منتظر بودیم کــی روش نظر خودش را راجع 
به این دیدار بدهــد و بگوید از نظر فنی، مکانی 
و زمانــی آیا برگزاری چنین دیــداری به صلاح 
تیم ملی اســت یا نه. به فرض این که تیم به آنجا 
می رفت و شکســت می خورد آیا این مســئله به 
صلاح تیم ملی در آســتانه جام ملت هاست یا نه. 
این یک بحث بــود و بحث دیگر موضوع گرفتن 
ویزا بــرای بازیکنان تیم ملی بود. در مدت زمان 
کم 2 ماهه تا ماه نوامبر، گرفتن ویزا برای رفتن 
به آمریــکا امری تقریبا محال اســت. من مورد 
داشتم که ۵، 6 ماه برای گرفتن ویزا رفته و آمده 
اســت. به همین دلیل این پیشــنهاد به واقعیت 
نزدیک نیست.« اسدی در خصوص پیشنهاد دوم 
این شــرکت برای بازی در کانادا هم گفته: »ما 
فقط یک پیشــنهاد رسمی داریم که آن بازی در 
 sportgm آمریکاســت. البته قرار است شرکت
پیشــنهاد دوم خود برای بازی در کانادا را رسما 

ارسال کند.«

مجید حســینی، مدافع جوان تیم ملی ایران بعد از درخشش در رقابت های 
جام جهانی به عنوان یک ســتاره آینده دار به تیم ترابزون ترکیه پیوســت. 
او بار دیگر توســط کارلــوس کی روش به تیم ملی دعوت شــد و احتمالا 
یکــی از بازیکنان اصلی ســرمربی پرتغالی در جام ملت های آســیا خواهد 
بود. سیدمجید حسینی در حاشــیه تمرین تیم ملی گفت: »اردوی خوبی 

اســت. چند روزی اســت تمرینات را شــروع کردیم و امیدوارم بتوانیم رفته رفته بهتر شــویم. بازی 
ســختی با ازبکستان داریم. آن ها تیم خوبی هستند و از طرفی انتظارها از ما بالا رفته است. امیدوارم 
خــوب کار کنیم و برای جام ملت های آســیا به خوبی آماده شــویم.« او همچنیــن درباره رقیبانش 
مرتضی پورعلی گنجی و آرمین سهرابیان در پست دفاع وسط گفت: »همه بازیکنانی که اینجا هستند 
فوق العاده اند؛ هم آرمین ســهرابیان و هم مرتضی پورعلی گنجی از بهترین ها هســتند و همه ما باید 

تلاش کنیم که بهترین عملکردمان را ارایه دهیم تا دست سرمربی تیم کاملا باز باشد.« 

حسینی: همه اینجا فوق العاده اند

سعید عزت اللهی در حاشیه تمرین دیروز تیم ملی فوتبال گفت: »این اولین اردوی 
آماده ســازی تیم ملی بعد از جام جهانی است. زیر نظر آقای کی روش با کارهای 
تاکتیکی و تکنیکی ســطح خود را ارتقا می دهیم. فکر می کنم بازی دوستانه با 
ازبکستان برای گام اول خوب باشد. باید از تجارب خود در گذشته استفاده کنیم و 
البته آن را ارتقا دهیم تا این بازی خوب برای تیم ملی مثمرثمر واقع شود و قطعا 

از نظر فنی کمک می کند. برای قهرمانی باید بهتر شویم.« عزت اللهی درباره مشکلات تیم ملی بیان کرد: »یکی 
از مهمترین بحث هایی که در تیم ملی مبهم است، وضعیت لباس های تیم ملی است. ما هنوز نمی دانیم تکلیف 
لباس ها چیست. همین لباس هایی که بر تن داریم با تلاش های آقای کی روش به ما داده شده و اینها را برای 
جام جهانی تدارک دیده بودند. از طرف دیگر زمین تمرین ما فعلا فقط استادیوم آزادی است و چمن مناسب 
دیگری وجود ندارد. بحث هایی هم مربوط به کادر فنی و بازیکنان است اما این 2 موردی که گفتم مربوط به 

من بازیکن است و امکانات اولیه ای محسوب می شود که در هر کشوری وجود دارد.«

عزت اللهی: برای قهرمانی باید بهتر شویم

جپاروف شکایت از استقلال را تکذیب 
کرد

ســرور جپاروف به سایت رسمی باشگاه استقلال گفت: »مطلبی 
از قول من در برخی رســانه های ایران مبنی بر شــکایت من از 
باشگاه اســتقلال در صورت عدم دریافت مطالبات منتشر شده 
که این موضوع درســت نیست و صحت ندارد. چند روز قبل من 
نامه ای به باشگاه استقلال ارســال کردم تا مطالبات من تعیین 
تکلیف شود. باشگاه استقلال نیز در جواب من اعلام کرد که این 
موضوع را بررســی خواهد کرد و بــه زودی بدهی من پرداخت 
می شــود. مشــکلی از این بابت وجود ندارد و در تعامل کامل با 
باشگاه استقلال و مذاکره با مدیران هستم و هیچ صحبتی درباره 

شکایت به فیفا مطرح نکرده ام.«

فینال جام حذفی در خرمشهر برگزار نمی شود 
کرمانشاه گزینه جدی

در پی مشکلاتی که فصل گذشته در جریان بازی استقلال تهران 
و خونه به خونه در خرمشهر به وجود آمد و منجر به صدمات جدی 
به تماشاگران شد این بار کمیته مسابقات می خواهد فینال را در 
شــهر دیگری برگزار کند. تا به اینجای کار چندین بار فینال جام 
حذفی در خرمشهر برگزار شد و حال کمیته مسابقات قصد دارد 
این امتیاز را به شــهرهای دیگری که در دوران جنگ برای دفاع 
از این مرز و بوم از جان مایه گذاشــتند، بدهد. بر همین اســاس 
احتمالا این بار دیدار پایانی جام حذفی را در استادیوم تازه تاسیس 
کرمانشاه شاهد باشیم. این تصمیم هنوز به طور رسمی اعلام نشده 
اما اعضای هیئت رئیســه ســازمان لیگ برتر به طور جدی برای 

برگزاری دیدار پایانی در شهر دیگری مصر هستند. 

بیرانوند توبیخ شد
دیدار تیم های صنعت نفت آبادان و پرســپولیس تهران در هفته 
پنجم رقابت های لیگ برتر برگزار و از ســوی تماشــاگران تیم 
صنعت نفت آبــادان تخلفاتی مبنی بر ناســزاگویی به داوران و 
بازیکنان تیم مقابــل رخ داد. این تیم به پرداخت ۱۰۰ میلیون 
ریال جریمه نقدی محکوم شد. همچنین تیم صنعت نفت آبادان 
به دلیل داشتن ۵ بازیکن اخطاری باید 4۰ میلیون ریال جریمه 
نقدی پرداخت کند. علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم پرسپولیس 
نیز به جهت رفتار غیرورزشی که سبب تحریک تماشاگران شد، 

به توبیخ کتبی محکوم شد. 

موضع متفاوت قلعه نویی و برانکو 
علیرغم این که برانکو و قلعه نویی را طی ســال های اخیر به عنوان 
مربیانی می شناسیم که حداقل در تقابل با کی روش موضع مشترکی 
داشته اند، روی بحث انتشار قراردادها مواضع مختلفی دارند. برانکو 
به شــدت مخالف انتشار رقم قراردادهاســت اما امیرقلعه نویی که 
تیمش طی ماه های اخیر به صرف هزینه های زیاد برچسب خورده 
است، با توجه به افزایش قیمت دلار و دستمزد پایین تری که نسبت 
به مربیان خارجی شــاغل در لیگ برتر دریافت می کند، خواستار 

انتشار قراردادها و شفاف سازی در این مورد است. 

تهدید تند پرسپولیس توسط سوشا 
دروازه بان ســابق پرسپولیس نیز به جمع بازیکنانی پیوست که از 
بی توجهی باشگاه نسبت به حق و حقوقش واکنش نشان داد. سوشا 
مکانی در صفحه رسمی خود در این باره نوشت: »آقایون محترم 4 
ســال نپرسیدید فلانی حالت چطوره؟! 8۰۰ میلیون 4 سال پیش 
میشــه 4 میلیارد الان! این قول رو بهتون میدم که تو این مرحله 
حساس مشکلی برای تیم محبوبم به وجود نیارم ولی اجازه نمیدم 

با پول من تو دبی ب ام و سوار بشن و به ریش من بخندند.«

گالاتاسرای پیگیر جذب کریم
باشگاه گالاتاسرای با تکیه بر قوانین لیگ های معتبر 
اروپایی همانند آلمان، ایتالیا و روسیه که برخی از 
باشگاه ها می توانند با موافقت نامه فدراسیون فوتبال 
کشورشان با وجود پایان زمان فصل نقل وانتقالات 
بازیکن جدیــدی را جذب کنند امیــدوار به عقد 
قرارداد با کریم انصاری فرد، ملی پوش ایرانی است. 
نامه باشگاه گالاتاسرای به فدراسیون فوتبال ترکیه 
ارسال شــده و در صورت اخذ موافقت نامه قرارداد 
ملی پوش ایرانی منعقد خواهد شــد. گفتنی است؛ 
پس از خروج نام انصاری فرد از لیست المپیاکوس 
یونان از ناتینگهام فارســت بــه عنوان جدی ترین 

مشتری انصاری فرد یاد می شد. 

پرونده شکایت مگویان بسته 
شد

هرائر مگویان بازیکن ارمنســتانی و سابق استقلال 
یکی از بازیکنانی اســت که بــرای 3 فصل حضور 
در این تیم مطالبات زیادی از باشــگاه داشــت. با 
این حال مدیــر برنامه های مگویان چند روز پیش 
جلسه ای با فتحی برگزار کرد و بابت مطالبات این 
بازیکن با باشــگاه به توافق رسید. باشگاه استقلال 
بابت مطالبات مگویان یک فقره چک به این بازیکن 
پرداخت کرد و با این شرایط پرونده او بسته شده و 
خطری از بابت این بازیکن آبی ها را تهدید نمی کند. 

بهداد سلیمی میهمان ویژه 
پرسپولیس- نساجی

روز چهارشــنبه قــرار اســت تیم هــای فوتبال 
پرســپولیس و نســاجی مازندران در هفته ششم 
لیگ برتر به مصــاف یکدیگر بروند. این بازی یک 
میهمــان ویژه دارد و آن بهداد ســلیمی قهرمان 
وزنه بــرداری جهــان خواهد بود. ســلیمی علاقه 
شدیدی به نســاجی به دلیل این که تیم شهرش 
اســت، دارد و بــه همین دلیــل می خواهد برای 
حمایت از تیم محبوبش چهارشــنبه در ورزشگاه 

آزادی حاضر شود. 

سرخابی در چه آمارهایی 
ضعیف ترین تیم لیگ هستند؟

پرســپولیس در این فصل هم در جمع مدعی های 
قهرمانی حضور دارد و اســتقلال با شفر رویاهای 
بزرگش را دنبال می کنــد. هر 2 تیم هم از لحاظ 
فنی جزو بهترین های لیگ هستند. پرسپولیس با 
دریافت فقط یک گل بهترین خط دفاع لیگ را به 
نام خودش ثبت کرده اســت. بیشترین مالکیت و 
دقت پاس هم از آن شاگردان برانکوست و استقلال 
هم به دنبال این تیم، بعد از پرسپولیس بیشترین 
تملک توپ و بالاترین دقت پاس را داشته است. اما 
آمارهای متریکا نشان می دهد این گونه هم نیست 
کــه این 2 تیــم در همه عملکردهــا بهترین تیم 
لیگ باشند. در چند آیتم تیم شفر و برانکو ضعف 

پررنگی دارند و دومین تیم ضعیف لیگ هستند. 
 پرســپولیس: با جدایی احمــدزاده، امیری و 
مسلمان قابل پیش بینی بود که خلاقیت و تکنیک 
از خط حمله پرسپولیس فاصله بگیرد ولی این که 
تا این حد شاگردان برانکو دریبل زدن را فراموش 
کنند که ضعیف ترین تیم لیگ شــوند باورکردنی 
نبود. بازیکنان پرسپولیس در این فصل مجموعا در 
هر مســابقه ۵ دریبل موفق هم ثبت نمی کنند. در 
حالی که تیمی مثل پدیده، مهاجمانش نزدیک به 
دوبرابر بازیکنان پرسپولیس یعنی حدود ۱۰ مرتبه 
در هر مسابقه از ســد دفاع حریف عبور می کنند. 
حتی ماشین ســازی تبریز هم در هــر بازی ۷،2 
دریبــل موفق ثبت کرده اســت. در این آمار فقط 
نساجی از پرسپولیس ضعیف تر بوده و بازیکنانش 

از شاگردان برانکو کمتر دریبل زدند. 
 استقلال: اولین آمــار عجیب شفر در استقلال 
در همان مسابقه  نخستی ثبت شد که روی نیمکت 
این تیم نشست. اســتقلال مقابل فولاد حتی یک 
شــوت در چارچوب هم نزده بود تا فشار نارضایتی 
هواداران خیلی زود روی شانه های پیرمرد آلمانی 
سنگینی کند. کم کم شــفر ضعف های استقلال را 
پوشش داد تا دیگر کســی آن فاجعه آماری را به 
یاد نداشــته باشــد. اما همچنان عمده ترین ضعف 
اســتقلال مربوط به شوت زدن اســت. بازیکنان 
اســتقلال در ایــن فصل بــه طــور میانگین ۹،2 
شــوت در هر ۹۰ دقیقه زدند تا بعد از نســاجی، 
بدترین آمار لیگ را به جای گذاشــته باشــند. در 
حالی که تیمی مانند ماشین سازی که هیچ بردی 
در 6 مسابقه اش نداشــته بیشتر از شاگردان شفر 
در موقعیت شــوتزنی قرار گرفته است. همچنین 
صدرنشــین لیگ یعنی پدیده هم به طور میانگین 
نزدیک به 4 مرتبه در هر مســابقه شــانس خود 
را بیشــتر از اســتقلال از راه شــوت زدن امتحان 
می کند. دیگر ضعف این فصل استقلال، توپ گیری 
از حریف است. طبق آمار متریکا، مدافعان استقلال 
فقــط ۷،6 مرتبه در هر بــازی از مهاجمان حریف 
نبرد یک مقابل یک را روی زمین می برند. در حالی 
که مدافعان سپاهان نزدیک دوبرابر استقلالی ها از 
حریف شــان توپ می گیرند. همچنین اســتقلال 
خوزستان که شــرایط خوبی ندارد هم با اختلاف 
چشمگیر نســبت به استقلال ۱2،3 توپ گیری در 

هر ۹۰ دقیقه را ثبت کرده است.

تیم ملی ایران در حالی فردا دیداری تدارکاتی مقابل ازبکستان برگزار می کند که کارلوس کی روش برای این مسابقه کاوه رضایی مصدوم را در اختیار ندارد و سردار آزمون را هم به خاطر غیبت 
در تمرینات تیمی کنار گذاشته شد تا عدم حضور این 2 عنصر خط حمله کار بازیکنان هجومی را راحت تر از قبل کند. با توجه به این که سامان قدوس هم در تمرینات روزهای اخیر تیم ملی 
شرکت نکرده، احتمالا کی روش در دیدار با ازبکستان از مهدی طارمی یا کریم انصاری فرد به عنوان مهاجم نوک استفاده می کند که این احتمال درباره طارمی بیشتر وجود دارد چراکه در 
مسابقات جام جهانی او را نزدیکتر از انصاری فرد به دروازه حریف بازی داده است. طارمی که با پشت سر گذاشتن محرومیت، سال گذشته نیم فصل دوم موفقی در الغرافه قطر داشت و ۵ گل در 
لیگ ستارگان و ۵ گل در لیگ قهرمانان آسیا به ثمر رساند و در تیم ملی و بازی های جام جهانی هم عملکرد خوبی از خود بر جای گذاشت، اکنون با آمادگی زیادی دوباره در تمرینات کی روش 
حضور یافته است. این مهاجم ملی پوش ایران که در الغرافه به عنوان مهاجم نوک بازی می کند و 2 گل در 4 هفته ابتدایی فصل به ثمر رسانده، با کنار گذاشته شدن سردار آزمون، آسیب دیدگی 
کاوه رضایی و دوری سامان قدوس از تمرینات، پیش بینی می شود اصلی ترین گزینه کی روش برای حضور در خط حمله باشد و مثل قبل او را در پست وینگر یا هافبک هجومی استفاده نکند.

تا پیش از این تصور می شد مهلت ارسال مدارک باشگاه های آسیایی به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا از جمله پرسپولیس و استقلال برای دریافت 
مجوز حرفه ای ۱۷ شهریور است و اگر باشگاه های بدهکار تا این تاریخ 
اقدام عاجل برای جلب رضایت طلبکاران و تسویه حساب با آن ها انجام 
ندهند از دریافت مجوز حرفه ای و به تبع آن حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا محروم می شوند. با این تصور بود که وقتی شنبه گذشته باشگاه 
پرسپولیس نتوانست در آخرین روز مهلت ای اف سی رضایت علی دایی 
و مسعود همامی، 2 طلبکار بزرگ داخلی را جلب کند موجی از نگرانی 
اردوی سرخ و هواداران را فرا گرفت. در شرایطی که عدم تسویه حساب 
با علــی دایی و همامی به اندازه کافی نگران کننده بود باشــگاه چند 

مدعی دیگر هم پیدا کرد و میثاق معمارزاده و محمد قاضی بازیکنان 
سابق پرسپولیس مدعی شدند با طرح شکایت از این باشگاه حکم علیه 
آن گرفته اند اما کســی با آن ها یا مدیربرنامه های شان تماس نگرفته تا 
برای رضایت و تسویه حســاب در باشگاه حاضر شوند. هرچند باشگاه 
تسویه حســاب با دایی و همامی را به یک شنبه )دیروز( حواله کرد اما 
سوال همه این بود مگر پایان مهلت ای اف سی ۱۷ شهریور نبوده و حالا 
که باشگاه با طلبکاران تسویه نکرده آینده پرسپولیس چه می شود؟ در 
این شرایط اما مسئولان باشگاه پرسپولیس خیلی نگران نیستند. البته 
که آنها دغدغه هایی دارند اما نگرانی شــان حاد نیست. فعلا فقط باید 
بگوییم که بر اساس پیگیری های خراسان، ۱۷ شهریور آخرین مهلت 

ارسال مدارک به کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال ایران 
بوده نه ای اف ســی و این کمیته طبق روال مدارک را بررسی و متعاقبا 
به ای اف ســی گزارش می کند. بنابراین مسئولان باشگاه پرسپولیس و 
حتی استقلال و دیگر باشگاه های بدهکار چند روز دیگر یعنی تا زمانی 
که فرصت بررســی مدارک ارایه شده در کمیته صدور مجوز حرفه ای 
فدراسیون فوتبال به پایان برسد فرصت دارند با طلبکاران و حتی موارد 
جدیــد مثل معمارزاده، قاضی و نکونام تسویه حســاب کنند. بنابراین 
باشــگاه های بدهکار رایزنی و مذاکره با طلبــکاران را همچنان ادامه 
می دهند و امیدوارند پیش از ارســال مدارک به ای اف ســی بخشی از 

بدهی را تسویه کرده باشند. 

17 شهریور مهلت ارسال مدارک به فدراسیون بود نه ای اف سی 

سرخابی همچنان فرصت تسویه حساب دارند

در حالی که گفته می شد باشگاه استقلال با طلبکاران 
داخلی اش تسویه حساب کرده و خیالش بابت دریافت 
مجوز حرفه ای برای حضور در لیگ قهرمانان آســیا 
راحت شــده اما برخی رسانه ها از حضور چند شاکی 
و طلبکار و دردسر تازه آبی ها خبر داده اند. مسئولان 
باشــگاه اســتقلال که برای حل معضل بدهی های 
انباشــته و جلوگیری از طرح شکایت جدید و بستن 
پرونده های قبلی کمیته ویژه ای تشــکیل دادند و با 
دعوت از طلبکاران اعم از مربی و بازیکن و کارمند و 
دیگر عواملی که با آن ها در سال های گذشته همکاری 
داشــته و طلب داشتند، گفت وگوهای مفصلی انجام 
داده و رضایــت شــاکیان را گرفتند. یکــی از این 
طلبکاران جواد نکونام، کاپیتان ســابق تیم ملی بود 
که در مقطعی برای اســتقلال بازی می کرد. همان 
زمان که مذاکــرات با این طلبکار باشــگاه در حال 
انجام بود عنوان شد جلسه با نکونام از همه شاکیان 
وقت گیرتر بوده و او برخلاف بســیاری از طلبکاران 
تخفیف چندانی هم به باشــگاه نداده است. با وجود 
انتشار این خبر از سوی منابع نزدیک به استقلال حالا 
عنوان می شود به رغم مذاکراتی که بین استقلالی ها 
و کاپیتان ســابق تیم ملی صــورت گرفت، روند این 
مذاکرات چندان مثبت نبوده و دلخوری جواد نکونام 

بابت دیر خبر دادن به او باعث شده تا مشکل باشگاه 
اســتقلال و نکونام به طور کامل حل نشــده باشد و 
این بدان معناســت که تسویه حســابی هم صورت 
نگرفته است. پیگیری خراسان از طریق منابع موثق 
و نزدیک به باشــگاه نشان می دهد موضوع نکونام با 
باشــگاه اســتقلال 2 بحث جداگانه بوده که در یک 
مورد به توافق منجر شده و در مورد دیگر هنوز بحث 
جدی انجام نشــده و به قولی موضوع مسکوت مانده 
اســت. چند ماه پیش بود که نکونام در مصاحبه ای 
از ممنوع الخروج شدنش به خاطر استقلال خبر داد 
و گفت: »در دوران حضور در اســتقلال من یک بار 
درباره دستمزدم در رسانه ها صحبت نکردم. از آقای 
فتح ا... زاده خواهش می کنم در این باره صحبت کند. 
در استقلال برایم اولویت اول پول نبود و هنوز از این 
باشگاه طلب دارم و به کنفدراسیون فوتبال آسیا هم 
شــکایت کرده ام، رای هم صادر شــد. در برهه ای به 
مســئولان باشگاه گفتم من از طلبم می گذرم و شما 
فقط پول مالیات قــراردادم را بدهید ولی این کار را 
نکردند تا برایم مشکلاتی پیش بیاید. ممنوع المعامله 
شدم، ممنوع الخروج شدم و حساب هایم به طور کامل 
مسدود شــد ولی در باشگاه استقلال کسی پاسخگو 
نبود. 2، 3 بار پیش آقای افتخاری رفتم و گفتم این 

مشــکلات پیش آمده ولی کاری نکردند. آخرین بار 
فرجه زمانی گرفتند و قرار شــد در ابتدای شهریور 
پول مالیات را بدهند. امیدوارم پرداخت شــود.« این 
مصاحبه و اظهارات صریح نکونام در واقع معمای او و 
اســتقلال را حل می کند. بر اساس اطلاعات موثق از 
منابع نزدیک به باشگاه موضوع اصلی جلسه نکونام با 
مسئولان باشگاه بر سر بحث بدهی مالیاتی اش بوده 
که طبق قرارداد باشــگاه متعهد به پرداختش بوده و 
این کار انجام نشــده و کاپیتان سابق تیم ملی بابت 
33۰ میلیون بدهی مالیاتی ممنوع الخروج شده است. 

در جلسه نکونام با استقلالی ها مقرر شده باشگاه این 
مبلغ را پرداخت کند که البته هنوز پرداخت نشــده 
اما بحث طلب های چند صد میلیونی بازیکن ســابق 
آبی هــا کماکان بــه قوت خود باقی اســت که فعلا 
اولویت ندارد چراکه نکونام شــکایت نکرده و شامل 
اولتیماتوم ای اف ســی نمی شــود. در واقع مسئولان 
باشگاه استقلال باید ابتدا مالیات 33۰ میلیونی نکونام 
را پرداخت کنند تا از خوان اول ای اف ســی بگذرند و 
در ادامه دوباره با بازیکن سابق شان بر سر باقی مانده 

مطالبات مذاکره کنند. 

مالیات نکونام معضل آبی ها  بدهی 330 میلیونی استقلال به کاپیتان سابق تیم ملی 

طارمی در 
نقش آزمون 

ظاهر 
می شود؟


